per manum & vi funi R. WintofT. & B. WigorrT. & 

G. ElyerT. &. J. NorwicT. Epifcoporura, & Ranulf. de 

Glanvil. Ad maritandas pauperes fk liberas feminas 

Norman nise, quas carent auxilio, C. mare, auri, divi¬ 

dendas per manum &r vifum Rothomagenfis archiepi* 

fcopi, & Bajocenfis & Abricenfis & Sagienfis & Ebroi- 

cenfis Epifcoporum. Ad maritandas liberas feminas 

de terra Comitis Ancfcgaviae patris mei. C. marcas auri, 

per manus & villirn Cenomanenfis St Andegavenfis E- 

pifeoporum dividendas. 

Bane autem clivifam feci in praedido loco, anno In¬ 

carnationis Domini. M. C. LXXXII. quam 1 nobis fi¬ 

liis meis, per fidem, quam inde debetis, & facramen- 

ttim, quod inde mihi juraftis, praecipio', ut firmiter & 

inviolabiliter teneri faciatis, & quod fuper eos, qui 

ipfam 2 fecerunt, manum non apponatis: et quicunque 

contra hoc venire praefumpferit, indignationem & iram 

omnipotentis Dei, & maledidionem ipfius Dei, & 

meam incurrat. 

Vobis, & Archiepifcopis, & Epifcopis mando, ut 

per facramentum, quod mihi feciftis, & fidem, quam 

i vobis. 2 F. fecerint. 

iDeq 

Deo & mihi debetis, in Synodis veftns folempniter, 

accenfis candelis, excommunicetis, & excommunicare 

faciatis omnes illos, cjui hanc divifam meam infringe* 

re prmfumpferint. Et fciatis, quod dominus papa ha°nc 

divifam meam fcripto figillo fuo confirmavit, fub in¬ 
terminatione Anathematis. 

Carta Convent tour, fa cine inter Hair i cum Regem » 

C RcbertumComitem Ilandri ce. 

^Onvencio inter Henricum Regem An;},liar, & 

Robertum Comitem Flandriae, fad a & fcripta 

apud Douram. VI'». Idus Martii, prtefentibus, ex par¬ 

te Regis, hiis fubfcrtptis Baronibus, Gerardo EboF. 

Archiepifcopo, & Roberto LincohF Epifcopo, & Ro¬ 

berto Ceftr Epifcopo, & Wijlelmo * Gerardo Cancel- 

Jano. & R. Comite de Meulent, & Roberto Hamo- 

nis fiho, & Eudone Dapifero, & Hamone Dapifero, 

cc WilieJmo de Albeneio Pincerna : Et ex parte Co- 

nntis Roberti, Reinero Capellano fuo, & Roberto de 

Betuna, & Adelardo CanoiT. filio, & Baldrico de Col- 

hem, & Fromundode InfulF Robertus, Comes Flah- 

chia;,^ fide & facramento affecuravit Regi Henrico vi¬ 

tam luam, & membra, quae corpori fuo pertinent, & 

capcionem corporis, ne rex eam *hanc ad'damnum 

iuum, & quod juvabit eum ad tenendum, &ad defen¬ 

dendum Regnum Angliae, contra omnes homines, qui 
vivere & mori poffint, falva fidelitate Philippi, Re„is 
1 rancorum. & 

1 Sic, 
h a 

2 i. habear. 
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Ita quod, fi Rex Phillippus Regnum Anglise fu per 

Regem Henricum invadere voluerit, Comes Robertus, 

ii potuerit. Regem Philippum remanere faciet, & quae¬ 

ret, quocunque modo potuerit, confilio & precibus, 

per fidem, abfque malo ingenio, fine datione pecu¬ 

niae, ut remaneat. Et fi Rex Philippus in Angliam 

1 venit, & Robertum praedidum Comitem fecum ad¬ 

duxerit, Comes Robertus tam parvam fortitudinem ho¬ 

minum fecum adducet, quam minorem potuerit. 

Ita tamen, ne inde feodum fuum erga Regem Fran* 

cise foris faciat. Et ante neceffitatem infra XL. dies, 

poftquam Comes Robertus, ex parte Regis, legato 2 ut 

litis fummonitus fuerit, Comes prmdidus mille Equi» 

tes habebit ad portus fuos, paratos transfretare in An¬ 

gliam. 

3 In auxilium Regis Henrici, quam citius* potuit, & 

Rex inveniet eis Naves, & mittet eas ad Graveninges, 

vel ad Hwitiand, et tot Naves mittet, 5 quod fufficiant 

tot militibus, ita ut unufquifque habuerit fecum tres 

Equos. Ita tamen, quod, fi Rex has naves fimul una 

vice non miferit, milites remanentes de mille expedta- 

* 4 bunt ad Portum ab ilia die, qua naves de Portu * cum 

militibus exhibunr, ufque ad totum unum menfem, nifi 

infra ipfum menfem tranfierint. Et naves ifias falvas 

faciet Comes Robertus de omnibus hominibus fuis, & 

6 nominatis de Euftachio Comite, & de omnibus aliis 

hominibus, a quibus eas falvare potuerit, eundo, mo- 

i Potius, venerit. 2 L. vel literis. 3 Sic. Std no<va fedViQy ut 

exzjiimO; fieri non debet» uti nec plena dijilndlio poni pofl Angliam. Vide 

infra in Charti proxime/equenti, num. 9. 4 Potius, potuerit. 5 Pro 

quot. Et quidem d pro tfcepiffime in ruett* monumentis. 6 F» neminatim. 

ran- 
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rando, & redeundo. Et poftquam praedidi milites in 

Anglia erunt, fiducias facient Regi Henrico, vel lega¬ 

tis ejus, fi requifiti 1 fuerunt, de hoc, quod, quamdiu 

in itinere illo in Anglia erunt, ad proficuum Regis 

H. erunt, & non quaeret quomodo ipfe perdat terram 

vel hominem. 

Sed 2 juvabunt eum per fidem ad tenendum & ad 

defendendum regnum Angliae contra omnes homines. 

Et fi aliqua alia gens fuper Regem in Anglia venerit, 

fi Comes R. ex parte Regis (ut praediximus) fummo- 

nitus fuerit, infra praedidum terminum, & ante ne- 

ceflitatem, iplemet Comes cum mille militibus in 3 An¬ 

glia veniet, fi non remanferit propter monftrabilem 

fui corporis infirmitatem, vel terrae fuse amiflionem, 

vel Philippi, Regis Francorum, expeditionis fummo- 

nicionem, vel propter Imperatoris Romani expeditio¬ 

nem per totam terram fuam, 4fuptT Comes R. tunc 

temporis ibi fit, 5 quae praedidae fummoniciones pro¬ 

pter hoc inventae, non funt fine malo ingenio. 

Et fi aliquis Comes Angliae, vel alii homines illius 

terrae Regi boifiaverint, ita 6 qui Rex Comitatum vel 

valens Comitatum amiferit, Comes R. cum mille mi¬ 

litibus in Angliam, in auxilium Regis, veniet, mfi per 

aliquam harum quatuor dToniarum remanferit. Et fi 

Comes propter hoc remanferit, mille mi ites in An¬ 

gliam in auxilium Regis, ut fupra diximus, mittet. 

i Sic MS cum puvflo fuper f jir > iori parte littera; U (a manu nifallor, 

Dugdahana ut fuerint legatur, quo medo plane iji Charta, mox infra fe- 

quentiy feribitur. 2 Inf a> juvabit. 3 Potius, Angliam, 4 Sic. Le- 

ge, ipfe, nifi malis, fupradi&us. 5 Vide infra ad num, 9. & 13. 

6 L. quod. 

Vol, I. B Et 
•• 
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Et ii, per fommonicionem Regis, plures quam mil¬ 

le Equites adduxerit, quot fuper mille adduxerit, de 

tot erit quietus in proximo fequenti fervido. Quod 

ii ex mille militibus defuerint XX. vel. XL. vel ufque 

ad. C. propter hoc Comes non amittet convencionem 

fuam erga Regem. 

Sed poftquam, ex parte Regis, fummonitus fuerit, 

infra. XL. dies perficiet numerum, & homines, qui ad 

Regem 1 venerunt, quiete & falve 2 veniunt per terram 

6 portus Com. Roberti, quicunque ipfi fint, vel un- 

- 5 decunque veniant. Nec naves 3 detendentur eis, fi 

eas convenienter conducere voluerint, excepta terra 

Comitis Euftachii ; & hominibus terrae Comitis R. 

qui 4 rT fervieium Regis Angliae venire voluerint, non 

denegabit Comes licentiam. Et fi venerint, propter 

hoc non amittent terram, nec feodum, nec convencio¬ 

nem aliquam, quam habeant de Comite. Et fi Comes 

R. vel homines fui in auxilium Regis venerint, quam- 

diu in 5 Angliam fuerint, erunt ad vidtum Regis, & 

Rex reddet eis perdita eorum fadla in Anglia, fieut mos 

cft reddere familiae fuae. Et quamdiu illa necefiitas du¬ 

raverit, 6 erunt cum Rege fideliter : &■ finita neceffi- 

tate, permittet eos redire, & inveniet eis naves. Et 

comes eas falvas cum hominibus & pecunia remittet. 

Et inimici Regis, qui (ibi guerram per mare vel per 

terram 7 faciunt, fiduciam non habebunt in Comite ; 

nec receptacula in terra fua, quae Comes R. defende- 

i F. venerint. 2 F. venient. 3 Idefi, prohibebuntur *uel de¬ 
negabuntur. 4 L* in. 5 Pro, Anglia, 6 Erit, infra num. 10. 
7 F. facient. 

re 
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re poffit vel auferre. Excepta terra Comitis Eultachii. 

Et fi aliquis homo Comitis R. Regi Henrico, vel ho¬ 

minibus fuis, foris-fecerit, &: redlituciinem pro Comi¬ 

te R.Regi Henrico, vel hominibus ejus, facere nolue¬ 

rit, in Comite, vel hominibus ejus, fiduciam non 1 ha¬ 

bebunt in confenfu Regis, excepto Comite Euftachio. 

Et fi Rex Henricus Comitem R. in Normannia, vel 

in Mania, in auxilio fecum habere voluerit, & 2 in 

eum fummonuerit, ipfe Comes cum mille militibus il¬ 

luc ibit, & Regem Henricum per fidem juvabit ficut 

amicum fuum, & de quo feodum tenet, nec dimittet 

quin eat, donec Rex Francorum 3 judicari Comiti R. 

quod non debeat juvare amicum fuum Regem Angliae» 

cujus feodum tenet, & hoc per pares fuos, qui eum ju¬ 

re judicare debent. 

Et iftas Summoniciones Comes R. nulla-tenus dif¬ 

fugiet, nec illi, qui hanc fummonicionem facient, ma¬ 

lum vel damnum habebunt per Comi em R. neque per 

homines, de quibus eos defendere poffit. Quod fi Rex 

Henricus Comitem R. in Normannia fecum in auxilio 

habere voluerit, & eum literis, vel legatis fuis, 4iumo- 

nuerrint, Comes ad illum cum mille militibus veniet, 

qui pofiquam in Normannia fuerint, VIII. diebus 

prioribus erunt ad vi&um Comitis R. Et fi Rex eos 

diutius retinere voluerit, aliis VIII. diebus morabun¬ 

tur cum * Rege, & Rex in hiis ultimis V111. diebus * 6 

vi&um eis praebebit, & perdita horum VIII. dierum 

eis reftaurabit, ficut mos eft reddi familiae luae. 

i F. habebit nifi confenfu. z F. inde. 3 F. judicarir, ne/, ut 

in Chart a proxime feq. judicari faciat. 4 F. fummonuerit. Nam fic 

piant infra. 
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Et ii illo tempore Rex Philippus fuper Regem Hen- 

ricuta in Normanniam intraverit, R. Comes ad Phi¬ 

lippum Regem ibit cum XX. militibus tantum, & 

alii prsedicli milites remanebunt cum Rege Henrico in 

fervitio & fidelitate fua: Ipfe vero Comes R. veniet 

ad Regem Henricum in Normannia ficut prmdidtum 

eft, nifi reman ferit propter apparentem fui corporis in¬ 

firmitatem, vel terrte fuse amifiionem, aut fuam ex¬ 

peditionem, vel Regis Francorum vel Imperatoris Ro¬ 

mani expeditionem, ficut fuprafcriptum eft. Et fi pro¬ 

pter hoc remanferit, mille milites, ut praediximus, in 

Normanniam ad fervidum Regis mittet. 

Et fi Rex in Mania eum habere fecum voluerit, ipfe 

ibit cum quingentis militibus femel in anno, & in fa¬ 

milia Regis erunt per unum integrum menfem in Ma¬ 

nia, fi Rex eos tamdiu retinere voluerit, ad vidlum 

Regis & ad perdita reddenda, ficut mos eft familias 

Regis. Et hoc idem faciet eis Rex, ex quo intrabunt 

in 1 NormafT, ad eundem Cenomaniam. 

Quod fi Comes R, per fummonicionem Regis Hen- 

nci, plores quam mille nfiiites in Normaniam, vei plu- 

res quam quingentos in Maniam, duxerit, vel miferit, 

de tot erit quietus in proximo fequenti fervicio. Ho¬ 

rum duum fervitiorum Normarum vel Manise, quod¬ 

cunque R. Comes Regi Henrico femel in anno fecerit; 

poft hoc quietus erit de altero fervicio in illo eodem 

anno, nifi gratia amicitias fecerit.' 

Et fi Comes R. in expeditione fuerit, quando hanc 

fummonicionem habuerit, poll reditum de expeditio¬ 

ri F. Normanniam, ad eundam. 
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ne, habebit1 refpedlum 2 * * ad finitas (res hebdomadas ; 

&; eundem refpedtum habebit, fi fummonitus fuerit 

infra proximos VIII. dies pofl reditum de expeditio¬ 

ne: Et fi infirmus fuerit, habebit refpedtum mittendi 

3 milites. 

Et fi infirmus fuerit, habebit refpedtum mittendi 

milites ufque ad finitos XV. dies. Et de iflis con- 
•7% ^ 

vencionibus attenendis dedit Comes R. Regi Henrico 7 
4 iftas obfides : Robertum de Bettuna per. C. mare* 

argenti. Baldric- de Cohem per. C. mare” argenti. 

Robertum Caftellanum de Bruges per. C. mare” argen¬ 

ti. Froolfum de Bergis per. C. mare argenti. Alma- 

ricum Conftabularium per. C. mare” argenti. Adelar- 

dum, filium Cononis, per. C. mare”. 5 Rogum Caftei- 

lanum de Infula per. C. mare'. Oftoven deTereven- 

na per. C. mare”. Baldewinum Caftellanum de Sandlo 

Audomaro per. C. marc”. Flugonem de Albeneio per. 

C. mare". Gerardum Caftellanum de Caflell per- C. 

mare”. Tamardum Caftellanum de Brodborg per.C. 
mare". 

Et de iftis duodecim obfidibus, debent fex eorfim 

conducere prtedidlos milites in fervitium Domini Re- 

I Moram nempe. Vulgo cum Gallis ftffjJit dicimus. Adeo ut in 

quibufdam vett. Codicibus dilatio cum refpe&u jungatur. fl>uodpiam in¬ 

dicat, refpedtum haud emud quam di ationem njalere. Proinde haud ab - 

fur dei di, qui b <voce refpirare deducunt. Refpedare itidem feu refpeftua- 

rc id.mejje quodm oram dare <vel tempus prorogare, e monumentis liquet 

antiquis. Inde fane dim prohibebantur judices judicium pervertere used 

refpedtare. Cujufmodi equidem probi bit io hi fee noftris temporibus admodum 

etiam e fi nec e (faria. Id quod optime intellexit Jacobusl. Anglia: Rex,ficut 

exipfiusin Camera Stellata Oratione, perquam defia, conflat. 2 Ufque 

ad infra. 3 Milites ufque ad finitos. XV. dksabfque repetitione, in¬ 

fra. 4 Sic. 5 Sic, F. Rogerum, oLs 
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gis Henrici, fi Comes R. defueric. Et fi fex de obfi¬ 

dibus non fuerint ad conducendum, duo ad minus de 

eis1 funt, & . IIlXor. de Baronibus Comitis loco IIII°r. 

qui defuerint, aeque valentes ad fervidum Regis. Et 

ifti prodidi XII. obfides tali conditione funt obfides. 

Si Comes Robertus de praedidis conventionibus exie¬ 

rit, Sc ipfi 2 eam infra III. 3 * quarantenas reconciliare 

non potuerint Regi, quod unufquifq; ex prasdidis ob- 

fidibus dabit Regi C. marcas argenti. Et hoc facient 

infra tres quarantenas, & fi non fecerint, in * capcione 

Regis Henrici fe ponent pro praedidis marcis argenti. 

Et Rex ab eis non plus exiget, quam quod pr^didum 

eft. 
Et ponent fe in capcione in turri Londoniae, vel in 

aliquo loco, ubi Rex eos libere pofiit retinere ad 5 pro- 

ficium fuum, ficut praedidum eft. Et fi aliquis de 

iftis obfidibus mortuus fuerit, vel a fidelitate Comitis 

receiferit, aut a terra fua, Comes alium, aeque valen¬ 

tem, in loco illius reftaurabit. 

Et fi, dum obfides praedidam pecuniam Regi mife- 

rint, eis in Anglia ablata fit ab hominibus, quos 6 Lex 

conftringere pofiit, quieti erunt. Et fi in mare eam 

perdiderint, habebunt refpedum per XL. dies ad re- 

ftaurandam pecuniam. Rex vero affecuravit Comiti 

Roberto vitam fuam, & membra, quae corpori fuo per¬ 

tinent, & captionem corporis fui, ne Comes eam ha- 

i F. fine <vel Cunto. 2 F. eum. 3 Quarantena, <vel quarente- 

na, quadraginta dierum fpafium eft. fjia fgnifcationefepius ujurpatur 

apudfcriptoret, qui de re agunt militari, quemadmodum et apudillos et idmy 

qui de difciplina monaf icadiJferuerunt. 4 Detentione nimirum> carcere 

fu cullodia. 5 F. proficuum. 6 F. Rex, Vide infra, num. 19. 
beat 
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beat ad damnum fuum, & quod non erit in damno de 

tota terra fua, ut eam perdat, excepta terra Comitis 

Euftachii, quamdiu Comes R. prsedictas conventiones 
4T 

Regi 1 tenuit. Et propter prasdidtas conventiones, & * 8 

praedidtum fervitium, dabit R. Henricus Comiti R. 

unoquoque anno quingentas libras Anglorum denario¬ 

rum in feodo . C. libras in fefto nativitatis Sandli Jo- 

hannis Baptiftce . CC. libras in fefto primo San<5liMi- 

chaelis . CC. libris in natali Domini. 

Et fi praedibla pecunia in praedidtis terminis tota per- 

foluta non fuerit, infra annum tota perfolvetur. An¬ 

nus vero hujus conventionis incipit \T°. Idus Martii, 

Et de iftis conventionibus attenendis dedit Rex Hen¬ 

ricus Comiti R. fubfcriptos obfides. Robertum, fi¬ 

lium Haimonis, pro . CC. mare", argenti. Stephanum, 

Comitem Britannise, per. C. mare’, argenti. Gileber- 

tum, filium Ricardi, pro. C. mare". Rogerum de No¬ 

na:’. per. C. marc”. Hugonem Maimnot per. C. marcT. 

ManafTett Arfic pro. C. marE. 2HairrT Dapifer pro. 

C . mare”. Willelmum de Corceio pro. C . mare". Mi¬ 

lonem Crifpinum pro . C. mare". Ernulfum de Monte 

Gomerico pro . C. mare". Hugonem de Bello Campo 

pro. C. marc~. 

Et ifli tali conditione funtjabfides erga Comitem, 

quali conditione Comites obfides erga Regem, &: ob¬ 

fides utriufque Regis & 3 Comites, affecuraverunt, quod 

non diffugient fummonicionem, & quod * fummoni- 

ciones fecuri erunt ab eis, & ab omnibus, quos prohi¬ 

bere poterunt a nocumento ipforum. 

i F. tenuerit. 2 b. Haimonem Dapiferum. 3 F. Comitis. 

4 F. fummonkores, Sic enim infra, 

Itcrr 
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Item Carta Convencionis,fablcz inter Henri cum Re¬ 

gem Anglice, & Robertum Comitem Flandrice. 

COn ve nci o inter Henricum Regem Angliae, Sc 

Robertum Comitem Flandriae, fadta Sc fcripta 

apud Douram XVI. Kalend. Julii, praefentibus, ex 

parte Regis, Roberto Lincolnienfi Epifcopo, Sc Jo- 

hanne Baiocenfi Capellano, Sc Comite Euftachio, & 

Roberto de Belifmo, Sc Willelmo de Warenna, Sc 
Gifleberto de Aquila, Sc 1 Hamo" Dapifero, Sc Ranul- 

fo Mefchino, & Willelmo filio Ricardi. 

Et, ex parte Comitis Robert!, Roberto de Bettuna, 

Sc Willelmo Caftellano de Sandlo Audoeno, Sc Waltero 

Caftellano de Burgis, Sc Froaldo de Bergis, Sc Roge- 

ro Caftellano de Infula. Robertas, Comes Flandri^, 

fide Sc facramento afiecuravit Regi H. vitam fuam, Sc 
membra, quae corpori fuo pertinent, Sc capcionem cor¬ 

poris fui, ne Rex eam habeat ad damnum fuum. Sc 
quod juvabit eum ad tenendum Sc defendendum Re¬ 

gnum Angliae, contra omnes homines, qui vivere Sc 
mori pofifunt, falva fidelitate Lodowici, Regis Franco- 
rum. 

* Ita quod, fi Rex Lodowicus Angliae Regnum in¬ 

vadere 2 noluerit, Comes Robertus Regem Lodowicum 

remanere faciet, Sc quaeret, quocumque modo 3 potuit, 

confilio Sc precibus, per fidem, abfque malo ingenio, 

4 fine datione pecuniae, ut remaneat. 

Et fi Rex Lodowicus in Angliam venerit, Sc Rober¬ 

tum Comitem fecum adduxerit, Comes Robertus tam 

i F. Hamone f<vs Haimone, 2 L. voluerit. 3 Potius, potue* 

fit. 4 Sic etiam alibi. Reflius tamen five, ni fallor, 

4 par- 
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parvam fortitudinem hominum fecum adducet, quam 

minorem potuerit. Ita tamen, ne inde feodum fuum 

erga Regem Francorum foris faciat, &: ante neceflita- 

tem infra. X.L, dies, poPc quam Comes Robertus, ex 

parte Regis, legato vel literis fummonitus fuerit, Co¬ 

mes praedi&us . D. Equites habebit ad portus fuos, pa¬ 

ratos 1 transfretant in Angliam, in auxilium Regis Hen- 

rici, quam citius potuerit, & Rex inveniet eis naves, 

& mittet eas ad 2 Graveringas, vel ad Witfand, & tot 

naves mittet, quot Rifficere poffint tot militibus, ita 

ut unufquifque habeat fecum tres3 eques. 

Ita tamen, qued, fi Rex has naves fimul una vice non 

miferit, milites remanentes de. D. expeclabunt ad Por¬ 

tum ab illa die, qua naves cum militibus de portu exL 

bunt, ufque ad totum unum menfem, nifi infra men- 

fem ipfum tranfierint. Et naves illas falvas faciet. R. 

Comes dc omnibus hominibus fuis, & de omnibus aliis, 

a quibus cas falvare potuerit, eundo, morando & 

redeunuo. 

Et poftquam praedicti milites in Anglia erunt, fidu¬ 

cias faciant Regi Henrico, vel legatis fuis, fi requifui 

fuerint, quod, quamdiu in itinere illo in Anglia erunt, 

ad proficuum Regis Henrici erunt, & non quaeret, quo¬ 

modo ipfe perdat terram vel hominem. Sed juvabit 

eum per fidem ad tenendum & defendendum Regnum 

Anglix contra omnes homines. 

Et fiqua alia gens fuper Regem Anglix venerit, (1 

Comes R. ex parte Regis (ut prxdiximus) fummoni- 

1 F. transfretare. 2 Vel Graveningas. Sed in hujus generis voci¬ 

bus mira diferepantia in vctujlis Codicibus. 3 F. equos. Sic enim in fu. 

perior i Chartei. 

VoL I. C tua 
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tus fuerit, infra praedi&um terminum, & ante necefifi- 

tatem, ipfe Comes cum . D. militibus in Angliam ve¬ 

niet, fi non remanrerit propter monflrabilem fui cor- 

poris neceffitatem, infirmitatem, vel terne fuse amiftio- 

nem, vel Lodowici, Regis Francorum, expeditionis 

10 fummonicionem, * vel propter Imperatoris Romani ex¬ 

peditionem per totam terram fuam, fi ipfe Comes Ro¬ 

bertas tunc temporis ibi fit, 1 quas praedidte fummoni- 

ciones, propter hoc non invents, fint fine malo in¬ 

genio . 

Et fi aliquis Comes Angliae, vel alii homines ejufi¬ 

dem terrm 2 boifiaverint, ita quod Rex 3 Comitatum, 

vel valens Comitatum, amiferit, Comes Robertus cum . 

D. militibus in Angliam, in auxilium Regis, veniet, 

nifi pro aliquo horum exoniorum . IIIIor. remanfierit. 

Et fi Comes propter hoc remanfierit. D. milites in An¬ 

gliam, ut fiupra diximus, mittet. Et fi, per fummoni¬ 

cionem Regis, plus quam . D. milites adduxerit, quot 

fupra. D. 4 adduxit, c!e tot erit quietus in proximo fie- 

quenti fiervitio. Quod fi ex. D. militibus defuerint de¬ 

cem vel. XX. vel ufique ad. L. propter hoc Corrres non 

perdet conventionem fuam erga Regem ; fed poftquam, 

ex parte Regis, fummonitus fuerit, infra. 5 XL. perfi¬ 

ciet numerum. Et homines, qui ad Regem venerint, 

quiete & falve venient per terram & 6 Portus. 

Com. Rob", quicunque ipfi fint, vel undicunque 

veniant, nec naves defendentur eis, fi eas convenien- 

i Vide fupra, ad num. 4.C'5 infra, ad num.15. 2 Infurrexerint, vel 

rebelles evaferint, quod & alibi etiam vox hac denotat. 3 Sic. 4 F. 

adduxerit. 5 Subintellige, dies. 6 Potius Portus comitis Roberti, 

«pdcunque &c. 

ter 
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ter conducere velint, 1 & hominibus terrae Comitis Ro- 

berti, qui in ftrvitium Regis Anglias venire voluerint, 

non denegabit Comes licentiam. 

Et fi venerint, propter hoc non amittent terram, 

nec feodum, nec conventionem aliquam, quam habeant 

de Comite. Et fi Comes Robertas, vel fui homines 

in auxilium Regis venerint, &c. 2 * fic continenter in 

Carta. Et quamdiu neceftitas illa duraverit, 3erit cum 

Rege fideliter : & finita neceffitate, permittet eos redi¬ 

re, & inveniet eis Naves, & Comes eas falvas, cum 

hominibus et pecunia, remittet. 

Et inimici Regis, qui fibi Werram, vel per terram 

vel per mare, facient, fiduciam non habebunt in Co¬ 

mite, nec receptacula in terra fua, 4 quem Comes Ro- 

I bertus defendere vel auferre eis 5 pollet. Et fi quis 

I hominum Comitis Roberti Regi Henrico, vel homini- 

; bus ejus, foris fecerit, & redlitudinem pro Comite Ro- 

i berto Regi Henrico, vel hominibus fuis, facere 6 volue¬ 

rit, in Comite, vel hominibus ejus, fiduciam non ha- 

I bebit nifi confenfu Regis. 

* Et fi Rex Henricus Comitem R. in Normannia, « ll 
' vel Cenomannia, in auxilio fecum habere voluerit, & 

i eum inde fummonuerit, ipfe Comes illuc ibit, & Re¬ 

gem H. per fidem juvabit7 fic fuum amicum, de quo 

feodum tenet, nec dimittet quin eat, donec Rex Fran¬ 

corum judicari faciat Comiti Ro. quod non debeat ju¬ 

vare amicum fuum Regem Anglias, cujus feodum ce- 

i L. e fup eri ori Charta, excepta terra Comitis Euftachii, & homi¬ 

nibus fcfr. 2 F. ficut continetur. 3 Erunt fupra, num. 5. 4 F. 

quae, <vtl quam. 5 F. poflit. 6 L. noluerit. 7 L. Sicut fuum. 

C 2 net, 
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net, & hoc per pares fuos, qui eum jure 1 judicari de- 

bent. 

Et iflas fummoniciones nullatenus diffugiet, nec illi, 

qui hanc fummonicionem 2 faciant, malum vel damnum 

habebunt 3 pro Comite Roberto, neque per homines, 

de quibus eos defendere poffit. Quod fi Rex Herni¬ 

cus Comitem Robertum in Normannia fecum habere 

voluerit, & eum literis, vel legatis fuis, fummonuerit, 

Comes ad eum cum . D. militibus veniet : qui poft- 

quam in + Normanniam venerint. VIII. diebus priori¬ 

bus erunt ad vidtum Comi is Ro. &c. fic continetur 

in Carta. 

Et fi illo tempore Rex Lodowicus fuper Regem 

Hernicum in Normanniam intrave it, Robertas Co¬ 

mes ad Lodowicum ibit cum . X, milii bus tantum, & 

alii prmdidli milites remanebunt cqm Rege H. in kr. 

vitio 5 fidelitate fua. 

Ipfe vero Comes Robertas veniet ad Regem Hem 

ricum in Normannia ficut prmdidfum eft, nifi reman- 

ferit propter apparentem fui corporis infirmitatem, 

vel terras fure amifiionem, aut fuam 6 expediffionem, 

vel Regis Francorum vel Imperatoris Romani expedi¬ 

tionem, 7 fic fupra fcriptum eft. 

Et fi propter hoc remanferit. D. milites, ut praedi¬ 

ximus in Normanniam ad fervitium Regis mittet. Et 

fi Rex in Cenomannia eum habere fecum voluerit, ipfe 

ibit cum. CCL. militibus feme! in anno, &c : ficut 

continetur in Carta. Quod fi Comes Robertus, per 

fummonicionem Regis Henrici, plus quam . D. mili- 

s F. judicare. 2 Facient fupra. 3 F. per Comitem Rober¬ 
tum. 4 Normannia foenuifiipra. 5 F, et fid. 6 Sic. 7 L. ficut. 

' te$ 
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tcs in Normanniam, vel plus quam . CCL. in Ceno- 

manniam, duxerit, vel miferit: quot fupra . D. in Nor¬ 

manniam, vel fupra. CCL. in Cenomanniam, duxerit 

vel milcrit, de tot trie quietus in proximo fequenti 
fervieio. 

Horum duum fervitiorum, Normannine vel Ceno- 

mannim, quodcunque R, Comes Regi Elenrico femel 

in anno fecerit, per hoc quietus erit de altero fervi- # 

I 110 in ilJo eodem anno, nifi gracia amicitias fecerit. 

I Et li Comes Robert us in expeditione fuerit, quando 

I hanc fummonicionem 1 habuit, poft reditum de expe- 

; ditione, habebit rcfpedum ufque ad finitas tres hc- 

I bciemaclas, & eunciem refpedum habebit, ^ lummo- 

i nitns luerit infra proximas. VIII. dies poft reditum 

de expeditione. Et fi infirmus fuerit, habebit *efpe- 

! dum mittendi milites ufque ad finitos. XV. dies, 

j Porro, fi Comes ab conventione exierit, & Rex eum 

i inc_ fummonuerit, afferentur hujus conventionis feri- 

pta Boloniam, & ibi videbuntur, fi Comes Euftachius 
tunc vixerit, vel cum Rege bene fuerit. 

Quod fi mertuus fuerit Comes Euffachius, vel ab 

I amicitia Kegis J dicefferit, ad Aucum deferentur feri- 

' pta conventionis profatae, cum fecuritate & pace ex 

- utraque parte. Si vero Robertus Comes Regem fum- 

j monuerit ad Douram, in Angliam praefata feripta fe- 

i renter, £c ioi videbuntur fimiliter, cum fecuritate 
< pace ex utraque parte. 

Et ilie eorum, qui fecundum feripta offendetur al- 

rteri forisfecifie, infra . XL. dies emendabit, fine la> 

fione 

J Potius, habuerit. 2 L. fi fum. 3 Sic. 
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Hone conventionis & fidei. Si 1 aut infra terminum 

emendare noluerit, perdet conventionem fiuam ille, 

qm foris fecerit, & alius liber erit. Porro Comitiffa 

affidavit, quod, quantum poterit, Comitem in hac con¬ 

ventione tenebit, & in amicitia Regis, & in praediclo 

fervitio fideliter per amorem. Plujus conventionis te¬ 

nendae ex parte Cornicis obfides funt fubfcripti. Co¬ 

mes Euftachius, Comes de Ghifnis, Robertus de Bet- 

tuna, Baldewin de Lens. Willelmus Caftellanus de San¬ 

cio Audomaro, Rogerus Caftellanus de Infula, zWal- 

tero Caftell de Brugis, Froaldus de Bergis, Richewar- 

dus de Furnes, Baldewin filius Roberti de Bettuna. 

Hii omnes affidaverunt Regi, quia Comitem fideli¬ 

ter in hac conventione &: amore & fervitio Regis, 

quantum potuerint, retinebunt. Quod fi Comes ab 

hac conventione exierit, &, fecundum feripta conven¬ 

tionis, infra . XL. dies emendare noluerit, fi inde in- 

f 13 terrogati fuerint, culpam Comitis erga Regem libere 

teftabuntur, & veritatem inde dicent. Rex vero af- 

fecuravit Comiti Roberto vitam fuam, & membra, quae 

corpori fuo pertinent, & captionem corporis fui, ne 

Comes eam habeat ad damnum fuum, & quod non 

erit ei in damno de tota terra fua, ut eam 3 perdet, 

quamdiu Comes,Robertus praedi&as conventiones, Re^ 

gi tenuerit, & propter praedidtas conventiones, & pnu¬ 

di clum fervitium, dabit Rex Henricu? Comiti Rober¬ 

to &c, ficut continetur in Carta. 

Hujus autem pecuniae + redendae terminus eft in na¬ 

tali Domini. Ita tamen fi Comes eam per legatos 

1 L. autem, z L. Walterus Caftellanus. 3 Potius, perdat. 
4 L. reddendae. 

fuos 
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fuos requificrit. Quod fi Rex in prsedidto termino to¬ 

tam pecuniam non reddiderit, poftquam Comes eum 

inde fummonuerit per legatum Tuum, Rex infra. XL. 

dies perfolvet ei fine 1 leffione conventionis & fidei. 

Hujus autem pecuniae, ficut continetur in Carta. 

Hujus autem conventionis tenendae ex parte Regis 

obfides funt fubfcripti, Euftachius Comes, ManafTes 

de Ghuifnes, Robertus de Bettuna, Ranulfus MefchifT, 

Gifiebertus de Aquila, Henricus Comes de Auco, Ro- 

gerus filius Ricardi, 2 Willelmo ConT de Warenna, Si¬ 

mon de Molinis. 

Et ifii tali conditione funt obfides erga Comitem, 

conditione quali Comitis obfides funt erga Regem. Ec 
obfides ucriufque Regis & Comitis afiecuraverunt, 

3 qui non diffugient fummonicionem, & 4- qui fummo- 

nitores fecuri erunt ab eis, & ab omnibus quos prohi¬ 

bere 5 potuerunt a nocumento ipforum. 

Carta Conxencioms, faci ce inter H. Regem Angiice, 

& Comitem 6 Theodorum e? Philippum Comitem 

Flandrice. 

HIE C convencio fatta efi: A: feripta apud Dou- 

ram. XII1I. Kal. Aprilis, inter Henricum Re¬ 

gem Angliae & ducem Normanniae & Aquitania, & 

Comitem Andegavias, & Henricum filium & heredem 

fuum, & Theodoricum Comitem Flandrise, &: Comi- 

i L. larfione. 2 L. Willelmus Comes. 3 L. quod. 4 L. 

quod. 5 F. poterunt. 6 Nunc Theodorus, nunc Theodoricus 
feri bit ur, 

3 ■ tem 

tem Philippum filium & heredem luum. * Theodori¬ 

cus Comes Flandriae, 1 Philippus filius & heres Tuus, 

fide & facramento afiecuraverunt Regi Henrico, & 

Henrico filio fuo & heredi, vitam fuam, & membra, 

quse corporibus fuis pertinent, & captionem corpo¬ 

rum fuorum, ne Rex, vel Henricus filius fuus, habeat 

eam ad damnum fuum, &: * qui juvabunt eos, ad tenen¬ 

dum & ad defendendum regnum Anglise contra omnes 

homines, qui vivere ac mori polfint, falva fidelitate Lch 

dowico, Regi Francorurd. 

Ita quod, fi Rex Lodowicus regnum Anglise fuper 

Regem Henricum, vel fuper Henricum filium fuum, 

invadere voluerit, Comes Theodorus & Comes Philip¬ 

pus Regem Lodowicum, fi potuerint, remanere facienr, 

& quaerent, quocunque modo potuerint, confilio & 

precibus, perbonam fidem, abfque malo ingenio, fine 

elatione pecuniae, ut remaneat, & fi Rex Lodowicus 

in Angliam venerit, &3ConT Theodorus vel CoaT Phi¬ 

lippus fecum adduxerit, Comes Theodorus vel Comes' 

Philippus, ut eorum cum eo venerit, tam parvam for¬ 

titudinem hominum fecum adducet, quam minorem 

potuerit, ita tamen, ne inde feodum fuum erga Regem 

Francorum forisfaciat, &: ante neceffitatem infra. XL, 

dies, 4 per quam Comes Theodorus, vel Comes Philip¬ 

pus, ex parte Regis Henrici, vel ex parte Henrici filii 

fui, legato vel literis fummonitus fuerit, idem Comes 

mille Equites habebit ad portus fuos, paratos transfre¬ 

tare in Angliam, in auxilium Regis Pknrici, vel Hen¬ 

rici filii fui, quam citius potuerit, & Rex Henricus, 

i F. et Philippus. z F. quod. 3 F. Comitem Theodorum 

vel Comitem Philippum. 4 L. poli quam. 
vel 
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vel Henricus filius fuus, inveniet eis naves, & mittet 

eas vel ad Gravelinges, vel ad Hivitfand, & tot naves 
mittet, qusefufficiant tot militibus, ita ut unufquifque 

1 habet fecum tres equos : ita 1 2 tunc, quod (i Rex, vel 

Henricus filius fuus, has naves fimul una vice non mi- 

ferit, milites remanentes de mille expedlabunt ad Por¬ 

tum ab illa die, qua naves cum militibus de Portu ex¬ 

ibunt, ufque ad totum unum menfem,*nifi infraipfum * 
menfem tranfierint, & naves iftas falvas 3 faciet. 

Comes Theodorus, vel Comes Philippus, de omni¬ 
bus hominibus fuis, & de aliis omnibus hominibus, a 

quibus eas falvare poterit, eundo, morando & redeun¬ 
do ; & pofiquam prae didi i milites in Anglia erunt, fi¬ 
duciam facient Regi Henrico, vel Henrico filio fuo, 
vel legatis fuis, fi requifiti fuerint de hoc, quod, quam- 
diu in itinere illo in Anglia erunt ad + proficium Re¬ 

gis Henrici, vel Henrici filii fui, erunt. 
Et nonquterent, quomodo Rex, vel Henricus filius 

fuus, perdat terram vel hominem, fed 3 juvabit eos per 

bonam fidem, ad tenendum & ad defendendum Re¬ 

gnum Anglim contra omnes homines. Et fi qua alia 

gens luper Regem, vel fuper Henricum filium fuum, 

in 6 Anglia venerit, fi Comes Theodorus, vel Comes 
Philippus* ex parte Regis, vel Henrici filii fui, ut prae¬ 
diximus, fummonitus fuerit, infraprmdidlum terminum, 
& ante necefiitatem, ipfemet Comes Theodorus, vel 
Comes Philippus, cum mille militibus in Angliam ve¬ 

niet, fi non remanferit propter monftrabilem fui cor- 

1 Sic. Potius, habeat. 2 
ciet Comes Theodorus. 
Angliam. 

Vol. I. 

L. tamen. 3 Potius, (fine divifione) ia- 

4 F. proficuum. 5 F. juvabunt. 6 F. 

D po- 
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poris infirmitatem, vel terr^ fuse amifiionem, vel Lo- 

dovvici, Regis Francorum, expeditionis fummonicio- 

nem 1 per totam terram fuam, ipfe Comes Theodorus, 

vel Comes Philippus, tunc temporis ibi fit, & ita, quod 

nulla prasdidtarum fummonicionum 2 inventa fit per do¬ 

lum, vel per malum ingenium, ad ejus adventum &.M. 

militum fuorurn difturbandum. 

Et fi aliquis Comes Anglise, vel alii homines illius 

terno Regi, vel Hern icus filio fuo, boifiaverint, ita quod 

Rex, vel Henricus filius fuus, Comitatum, vel valens 

Comitatum, amiferit, 

3 Comes Theodorus, vel Comes Philippus, currfmil- 

le militibus in Angiiam, in auxilium Regis, vel Hen- 

ricl filii fui, veniet, fi non pro aliqua praedidtarum. 

IlITr. exoniarum remanferit. 

Et fi uterque Comes propter hoc remanferif, ita 

quod neuter eorum venire ^ pofiet, mittet mille mili¬ 

tes in Angiiam, in auxilium Regis, vel Henrici filii 

fui, ut fupradiximus. Et fi, per fummonicionem Re¬ 

gis, vel Henrici filii fui, plures quam mille milites ad¬ 

duxerit vel miferit ; de * hoc erit quietus in proximo 

fequenti fervido, quot fupra mille adduxerit vel mi¬ 

ferit. 

Quod fi ex mille militibus defuerint. XX. vel. XL. 

vel ufque ad . C. propter hoc Comes Theodorus, vel 

* 16 Comes Philippus, non amittet * conventionem fuam 

erga Regem, vel Henricum filium fuum. Sed poft- 

quam, ex parte Regis, 6 fumo, vel ex parte filii fui, 

i Vide fupra, ad num. io. 2 Vide fupra, ad num. 4. C5 1 5. 3 Haec 

feci io cum priori plane ne flenda eft. 4 F. poflir. 5 F. tot erit. 6 Sic, 

pro fu m monitus. qua tamen vox hic potius delenda eji. 

Co- 
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Comes Theodorus, vel Comes Philippus, fummonitus 

fuerit, infra. XL,, dies perficiet numerum, & homines, 

qui ad Regem, vel IIenricum, filium fuum, venerint, 

vel qui ab illis venient, falve quiete ibunt &: ve¬ 

nient per totam terram, &: omnes Portus de Bolone- 

fio, quicunque ipfi fint, vel undecunque veniant, nec 

naves defendentur eis in aliquo Portuum, 1 nifi eas 

convenienter conducere voluerint, & nec Comes Theo¬ 

dorus, nec Comes Philippus, denegabit hominibus de 

terra fua, qui ad fervidum Regis Angliae, vel Henrici 

filii fui, veniie voluerint *, & fi venerint, propter hoc 

non amittent terram, nec feodum, nec conventionem 

aliquam, quam habent de Comite Theodoro, vel de 

Comite Philippo. Et fi Comes Theodorus, vel Co¬ 

mes Philippus, vel homines fui in auxilium Regis, vel 

Henrici, filii fui, venerint, quamdiu in Anglia erunt, 

fuerint advi&um Regis, vel Henrici filii fui. 

Et Rex, vd Henricus filius fuus, reddet eis perdita 

fua, fadta in Anglia, ficut mos eft reddere familiae Re¬ 

gis Anglite. Et quamdiu illa necefiltas duraverit, erunt 

cum Rege, vel Henrico filio fuo, & ei fideliter fer- 

vient; & finita necefiitate, permittet eos Rex, vel 

Elenricus filius fuus, redire, & inveniet eis naves, & 

Comes Theodorus, vel Comes Philippus, eas falvas, 

cum hominibus &r pecuniis fuis, remittet, &'inimici 

Regis, vel Henrici filii fui, qui2 fi Werram, vel per 

terram vel per mare, facient, fiduciam in neutro Co¬ 

mitum habebunt, nec receptacula in terra fua, nec in 

terra Boloniae, nec alibi, quam Comes Theodorus, vel 

i F. fi eas. 2 L. fibi, 

P 2 Co- 

Comes Philippus, eis defendere vel auferre poffk, abff 

que omni dolo & malo ingenio. 

Et fi aliquis • hominum Comicis Theodori, vel Co¬ 

mitis Philippi, Regi, vel Elenrico filio fuo, vel homi¬ 

nibus fuis, 1 forisfecerint, & reditudinem pro neutro 

Comitum Regi, vel Henrico filio fuo, vel hominibus 

iuis, facere voluerit: nec in Comite Theodoro, nec 

in Comite Philippo, nec in hominibus eorum, fidu¬ 

ciam habebit, nifi confenfu & voluntate Regis, vel 

Henrici fijii fui. Et fi Rex, vel Henricus filius fuus. 

Comitem Theodorum, vel Comitem Philippum, in 

Normanrfia, vel Cenpmannia, in auxilio ficum habere 

voluerit, & eum inde furnmonuerit*- lp.e Comes cum 

mille militibus illuc ibit, * & Regem, vel Henricum fF 

Jium fuum, per bonam fidem juvabit ficut amicum & 

Dominum, de quo feodum tenet, n.e dimittet quin 

eat, donec Rex Francorum judicari faciat Comiti 

Theodoro, vel Comiti Philippo, quod nbn debeat ju¬ 

vare Dominum & amicum fuum Regem Angliie, vel 

Henricum filium fuum, Cujus feodum tenet, ce hoc per 

Pares fuos, qui Comitem Fiandrim de jure debent ju¬ 

dicare. 

Et iftas fummoniciones nec Comes Theodorus, nec 

Comes Philippus, ulla tenus diffugiet, nec illi, qui 

hanc fummonicionem facient, malum vel damnum ha¬ 

bebunt per Comitem Theodorum, vel per Comitem 

Philippum, nec per aliquem hominem, de quo eos Co¬ 

mites praedicti defendere 2 poffit. Quod fi Rex, vel 

Henricus filius fuus, Comitem Theodorum, vel Comi- 
t 1 

fem Philippum, in Normannia fecum habere volue- 

j. F. fori a febrit. ? F, poffint, 

, 1 : mt 
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rint in auxilio, & eum liceris vel legatis luis lummo- 

nuerint, Comes fummonitus ad Regem, vel ad Hcnri- 

cum, filium fuum, cum mille militibus veniet: qui 

poftquam in Normannia 1 fuerit. VIII. diebus erunt 

ad vidlum Comitis Theodori, vel Comitis Philippi. 

Et fi Rex, vel Henricus filius fuus, eos diutius in 

Crvitio luo retinere voluerit, morabuntur cunl ipfo in 

fervitio fuo, & quamdiu eos retinere voluerit, 2 libe¬ 

rationes ibas eis dabit, & perdita eorum, in fervitio 

fuo facia, eis reftaurabit, ficut mos eft facere familiae 

fuse. Et fi illo tempore Rex Lodowicus fuper Regem, 

vel ETenricum filium fuum, in Normanniam intrave¬ 

rit, Comes Theodorus, vel Comes Philippus, ad Lo- 

dowicum, Regem Francorum, ibit cum. XX. mi.iti¬ 

bus tantum, & omnes alii praedidli milites remanebunt 

cum Rege, vel cum Henrico filio fuo, in fervitio & fi¬ 

delitate fua. 

Ipfe vero Comes Theodorus, vel Comes Philippus, 

veniet ad Regem, vel ad Henricum filium fuum, in 

Normannia, ficut praedidlum 3 eft, E~ non remanferit 

propter apparentem fui corporis infirmitatem, vel ter¬ 

ree fure amiflionem, aut luam expeditionem, vel Regis 

Francorum vel Imperatoris Romani expeditionem, fie¬ 

nt fupra feriptum eft. Et fi propter hoc Comes fum- 

monitus remanferit. M. milites ut praediximus, in 

Normanniam ad fervidum Regis, vel Henrici filii fui, 

mittet. 

Et fi Rex, vel Henricus filius fuus, in Cenomannia 
cum fecum habere voluerit, ipfe ibit cum . D. miiiti- 

I F. fueriut. 2 Vidt infra. 3 F. eft, nili remanferit. 

bus 
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bus femel in anno, & erit in familia Regis, vel Henrici 

* 18 filii fui, per unum * integrum merifem in Cenomannia, 

fi Rex, vel Henricus filius funs, eos tamdiu retinere 

voluerit 1 * ad liberacionem Regis, vel Henrici filii fui, 

& ad perdita reddenda, ficut mos eft familiae Regis. 

Et hoc idem faciet eis Rex, vel Henricus filius fuus, 

ex quo intrabunt in Normanniam ad eundum Ceno- 

manniam. Quod fi Comes Theodorus, vel Comes Phir 

lippus, per fummonicionem Regis, vel Henrici filii fui, 

plores quam mille milites in Normanniam, vel plures 

quam quingentos in Cenomanniam, duxerit vel mi fe¬ 

rit; quot fupra mille in Normanniam, vel fupra quin¬ 

gentos in Cenomanniam, duxerit vel miferit, de tot 

erit quietus in proximo fequenti fervitio. 

Herum duorum fervidorum, Normanniae vel Ceno- 

manniae, quodcunque Comes Theodorus, vel Comes 

Philippus, Regi, vel Henrico filio fuo, femel in anna 

fecerit, * poft H. quietus erit de 3 alto fervitio in illo 

eodem anno, nifi gratia amicitim fecerit. Et fi Comes 

Theodorus, vel Comes Philippus, in expeditione fue¬ 

rit, quando hanc fummonicionem habuerit, 4 per redi¬ 

tum de expeditione, habebit refpedium ufque ad fini¬ 

tas tres hebdomadas, & eundem refpedtum habebit, fi 

fummonitus fuerit infra proximos. VIII. dies 5 per 

i Ad impenfas nempe regias ; adeo ut pro exhibitionibus vox hic, 
pariter atque alibi etiam, fic accipienda. Et quidem quicquid in pecunia, 

•vel cibo, & potu, vel vefimentis a domino dome fi cis, ««/officialibus 

quotannis, vel certis ac definitis anni tempefatibus liberatur, feu pr ce¬ 

letur, in medice antiquitatis feriptoribus denotare, jam diu ef, ex quo 

docuerint Glojjographi* Et tamen nunc dierum pro vehibus tantummodo 

fumitur, quas famulis donare foment nobiles aliique* 2 L. poll hoc. 

3 L. altero. 4 F. poffi 5 F, poll. 
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reditum de expeditione. Et fi infirmus fuerit, habe¬ 

bit rei pedium mittendi milites ufque ad finitas . XV. 
dies. 

Et pro ifta conventione & fccuritate, & pro fervi- 

cio fupradiclo, dedit Rex Henricus, & Henricus filius 

ejus poft eum, Comiti Theodoro, vel Comiti Philip¬ 

po filio ejus poft eum, quingentas marcas unoquoque 

anno in teodo, 1 cilicet Comiti quadringentas marcas, 

& Comiriffic Flandrite . C. marcas. Et fi Comitifla 

deceflerit, tota pecunia Comiti perfolvecur, & pro hoc 

feodo, & propter iftas conventiones tenendas, & quia 

Comes Theodorus hominium fecerat Regi Henrico, 

avo iftius Regis Henrici, Comes Philippus fecit homi¬ 

nium ifti Regi Henrico, & de omnibus iftis Conven¬ 

tionibus attenendis dederunt Comes Theodorus & 

Comes Philippus Henrico Regi, & Henrico filio fuo, 

illos obfidca, Cononem v,airellanum de Burg pro. C. 

mare. Eulfachium de Griminis Camerarium pro . C. 

mare. Ernoldum Comitem de Guihnes pro . C. mare. 

Widanum Caftellanum de Bergis pro. C. mare. Wal- 

terum Caftellanum de Tenremunt pro. C. mare. Ro- 

gerum Caftellanum de Curtrai j^ro . C. mare, argenti, * *9 

Raconcm de Gavera Pincerna pro. C. mare. Rogerurn 

de Waverino Dapifero pro . C. mare. Baldetfinum de 

Bolholio pro. C. mare. Robertum advocatum Betto- 

nienfem pro. C. marc. Thericum de Alloft pro. C. 

marc. Michaelem Conftabularium pro. C. mare. & de 

iftis obfidibus. XII. debent. VI. eorum conducere*pr£- *Fol.6.b. 
didlos milites in fervitium Regis, vd Henrici filii fui. 

Si Comes Theodorus, vel Comes Philippus defue¬ 

rint, propter aliquam pradidtarum exemiarum, & fi 
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1 vi de obfidibus non fuerint ad conducendum, duo ad 

minus de eis illos conducent, & . IiI!or. de Baronibus 
/ 

aGonT loco illorum. Ilflor. qui defuerint, aeque valen¬ 

tes ad fervidum Reels, vel Henrici filii fui. Et ifli 

praedifti. XII. obfides tali conditione funt obfides. Si 

Comes Theodorus, vel Comes Philippus, de praediolis 

conventionibus exierint, vel alter eorum, vel ipfi eum 

infra tres quarantenas reconciliare Regi, vel Henrico 

filio fuo, non potuerint, quod unufquifque de prse- 

didlis obfidibus dabit Regi, vel Henrico filio fuo. C. 

marcas argenti, & hoc facient infra tres quarantenas, 

vel in captione Regis, vel Henrici filii fui, fe ponent 

pro praedictis marcis, & Rex, vel Elenricus filius fuus, 

ab eis non plus exiget, quam quod praedictum e ft, & 

ponent fe in captione in turri Londoniae, vel in alio 

loco, ubi Rex, vel Henricus filius fuus, eos libere pof- 

fit retinere ad 3 proficium. 

Et fi aliquis de iftis obfidibus mortuus fuerit, vel a 

fidelitate Comitis Flandrke, aut a terra fua, receffe- 

rit, Comes alium, aeque valentem, in loco ejus, ad 

fummonitionem Regis, vel Henrici filii fui, reftaura¬ 

bit. Et fi, dum obfides prasdidam pecuniam Regi 

miferint, vel Elenrico filio fuo, eis in Anglia ablata 

fit ab-4 omnibus, quos Rex, vel Henricus filius fuus, 

confringere poffit, quieti erunt; & fi in mare eam 

perdiderint, habebunt refpedum per . XL. dies ad re- 

ftaurandam pecuniam, & fi Regi, vel Henrico filio fuo, 

placuerit, Comkiffa Flandrenfis afiecurabit Regi, vel 

Henrico filio fuo, fide fua, 5 per feodo fuo praedido, 

i L. VI. 2 L. Comitis, nifi Comitum malis* 3 F. proficuum. 
4 F. homiriibus. 5 Sic. L. pro. 

quod. 

1 
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quod, ad omne pofle fuum, confilio fuo & precibus 

fuis faciet Comitem omnes prodictas Conventiones 

integre tenere, & fer vitia fideliter facere, per bonam 

fidem, fine omni dolo & malo ingenio. Rex vero 

aficcuravit Comiti Theodoro, & Comiti Philippo, vi¬ 

tam fuam, & membra, qum corporibus eorum perci- 
★ # 

nent, & captionem corporum fuorum, ne Comites eam 

habeant ad damnum fuum, quamdiu Comes Theodo¬ 

rus, vel Comes Philippus prredicias Conventiones Re¬ 

gi, vel Henrico filio fuo tenuerit ; & propter prasdi- 

dtas conventiones, & prasdidtum fervitium, dabit Rex, 

vel Henricus filius fuus. Comiti Theodoro, vel Comiti 

Philippo, pnediftas quingentas marcas in natali Domi¬ 

ni. Et fi praedicta pecunia in pnedicto termino tota 

perfoluta non fuerit, infra. XL. dies poftquam ipfe 

fummonitionem Comitis per legatum fuum in Anglia, 

vel in Normannia, fufeeperit, 1 AIT perfolvet. 

Si vero in aliqua aliarum terrarum fuarum fummo¬ 

nitionem inde a legatis Comes fufeeperit, infra . XL. 

dies, poltquam in * Anglia vel Normannia redierit, pe¬ 

cunia perfolvetur fine malo ingenio. Hujus conven¬ 

tionis, ex parte Regis & Henrici filii fui, obfides funt: 

Ricardus dc Humez Conftabularius pro . C. marC. Re¬ 

ginalds de Sar.dlo Walerico pro. C. mare. Ricardus 

de Luci pro. C. mare. Henricus filius Geroldi Came¬ 

rarii 3 per. C. marc. Bernard de Sandto Walerico pro. 

C. marc. ManafteT Bifet Dapifer per. C. marc. Ro¬ 

gers de Cailli pro . C. mare. Hugo Comes de Nor- 

i Sic. F. eam. 2 Potius, Angliam vel Normanniam. 3 Sic. 

pt quidem nunc per, nunc pro aiibt etiam. 
Yol. L E fol: 

1 
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folcia per. C. marc. Willelmus Comes de Arundel} 

per. C. marc. Robertos filius Comitis Leirceftre pro. 

C. marc. Galfridus Comes pro. C. marc. Hugo Co¬ 

nics Cleft re pro. C. marc. & ifti tali conditione font 

obfides erga s Comites, quali conditione Comitum ob¬ 

lides erga Regem & Henricum filium fuum, & omnes 

obfides communiter I 2 affecuraverit, quod non diffu¬ 

gient futfimonitionem, & 3 * qui fummonitores fecuri 

erunt ab eis, & ab omnibus, quos prohibere 4 potue¬ 

runt a nocumento ipforum. 

21 

Carta recognicionis fervidi, quod Barones & ceteri 

homines Comitis Flandrorum debent H. Regi An- 

glorum. 

SCiant tam praefentes quam futuri,quod hxc eft 

recognitio fervitii, quod Barones & Caftellani, 

& ceteri homines 5 & ' Comitis Flandrorum debent 

Henrico, Regi Anglorum, ficut Domino, pro feodis, 

quae de ipfo habent, 6 quam recognoverunt & afie- 

curaverunt tenendam coram Rege & Baronibus fuis, 

& co am Comite Theodoro & Comite Philippo filio 

fuo, & Baronibus fuis, apud Doverham. 

7 Scit, quod ipfe, qui habet. XXX. marcas argenti 

de feodo/ veniat cum . X. militibus ad fervidum Re¬ 

gis in fu a fummonitione, ficut Comes Flandrorum de- 
it 

bet venire ad fummonitionem fuam, ad faciendum fer- 

I Sic, cum virgula fupra tin. qua tamen omitti debet. 2 L. a (Tc cura¬ 

verunt. 3 L. quod. 4 Potius» poterunt. 5 Redundat. 6 Sic. 

F. quae, id mcx} tenenda. 7 F. fcilicet. 

Fl** 
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vitium, quod ei debet, ficut cartse, quae inter Regeni 

6c praedidtos Comites fa<fba^ funt, monflrant 6c teflan- 

tur ; 6c ficut ille, qui habet. XXX. marcas de feodo, 

cum. X. militibus debet venbe in fervitium Regis, ita 

venient alii in fervitium ejus ad iummonitionem fuam 

cum pluribus, vel paucioribus, militibus, fecundum 

quod habent majorem vel minorem numerum marca- 

rum' de feodo. Et pro leodo, quod prodicti Barones 

6c Caflellani habent de Rege, funt homines fui, & de¬ 

bent 1 6c " fidelitatem ficut Domino.